

PROCEDURA APERTA, IN 2 LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO A TERZI DI ATTIVITÀ SOCIO-OCCUPAZIONALI, ATELIERISTICHE ED EDUCATIVE, A VALENZA SOCIO RIABILITATIVA/TERAPEUTICA, PER PERSONE DISABILI ADULTE.

CPV 85311200-4 NUMERO GARA 8732396

LOTTO 1 – CIG 9415477969 (Territori dei Comuni di Baiso, Castellarano, Scandiano e Viano)

LOTTO 2 - CIG 9415516998 (Territori dei Comuni di Casalgrande e Rubiera)

RISPOSTA A QUESITO N. 2

Sono pervenuti i seguenti quesiti, di seguito si pubblicano le relative risposte:

QUESITO n. 2 a)

2 a) È prevista dalla stazione appaltante un meccanismo di adeguamento delle tariffe qualora nel periodo di esecuzione del servizio intervenisse un rinnovo del CCNL applicato dal gestore al proprio personale?

RISPOSTA A QUESITO n. 2 a)

2 a) Il prezzo a base d'asta è stato riferito all'attuale CCNL di settore. Nel caso di rinnovo del CCNL, sulla base della richiesta del gestore comprensiva della certificazione dell'applicazione e della tempistica di applicazione sullo specifico servizio, verranno valutati gli eventuali aumenti da riconoscere.

QUESITO n. 2 b)

2 b) Sono previsti dalla stazione appaltante interventi a ristoro degli eventuali maggiori oneri sostenuti rispetto alle spese strutturali del servizio (energia elettrica, riscaldamento etc.)?

RISPOSTA A QUESITO n. 2 b)

2 b) Al momento non ci sono indicazioni normative e relativi fondi per sopperire alle eventuali maggiori spese energetiche. Se verranno emanate norme apposite e in ragione del livello di copertura delle maggiori spese per gli enti gestori dei servizi sociosanitari, questo sarà poi oggetto di confronto da parte del Servizio Committente (Servizio Sociale Unificato dell'Unione Tresinaro Secchia) con i tutti soggetti con i quali ha in essere un contratto di fornitura di servizio.

Il Funzionario Responsabile della Centrale Unica di Committenza

Dott. Francesco Ferrari

(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEGLI ARTT. 20, 21 e 22 D.LGS N. 82/2005)